Nivel I: 

Países con PIB mayor a 500 mil millones de dólares americanos: 

- Contribución: cien mil dólares americanos (US$ 100 000,00). 

Nivel II: 

Países con PIB entre 100 y 500 mil millones de dólares americanos:  

- Contribución: veinticinco mil dólares americanos (US$ 25 000,00). 

Nivel III: 

Países con PIB entre 50 y 100 mil millones de dólares americanos  

- Contribución: diez mil dólares americanos (US$ 10 000,00). 

Nivel IV: 

Países con PIB menor a 50 mil millones de dólares americanos:  

- Contribución: